苏有则科技集团有限公司（以下简称“有则科技” ）、十堰锐泽科技服务合伙企业（有限合

伙）（以下简称“锐泽科技” ）、常州天创企业管理咨询合伙企业（有限合伙）（以下简称

“天创咨询” ）、高纪庆先生、高海纯女士、吴伟忠先生合计持有的公司股份比例从40.86%

降低至39.79%，被动稀释超过1%。

●本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、权益变动的基本情况

2022年1月6日， 公司2020年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期第一次

归属的股票完成归属登记手续。本次限制性股票归属后，公司控股股东、实际控制人高纪凡

先生持股数量从351,565,275股增加至351,928,947股； 高纪庆先生直接持股数量从0股

增加至168,120股；高海纯女士直接持股数量从0股增加至10,044股；吴伟忠先生直接持股

数量从0股增加至54,360股。公司股本总数由2,068,026,375股增加至2,073,667,807股。

具体情况详见公司于2022年1月8日披露在上海证券交易所网站 （www.sse.com.cn）的

《天合光能股份有限公司关于2020年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期第

一次归属结果暨股份上市的公告》（公告编号：2022-002）。

2022年2月17日，公司2020年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期第二次

归属的股票完成归属登记手续， 本次限制性股票归属后， 公司股本总数由

2,073,667,807股增加至2,073,735,688股。具体内容详见公司于 2022年2月19日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《天合光能股份有限公司关于2020年限制性

股票激励计划首次授予部分第一个归属期第二次归属结果暨股份上市的公告》（公告编

号：2022-018）。

2022年2月21日，公司向不特定对象发行的可转换公司债券开始进入转股期，可转债

持有人转股导致公司总股本增加，“天合转债” 进入转股期后，截至2022年3月22日，公司

股本总数由2,073,735,688股增加至2,125,461,596股。

因上述股权激励计划办理股票归属登记、“天合转债”处于转股期等因素，导致公司控

股股东、实际控制人高纪凡先生及其一致行动人盘基投资、星元投资、清海投资、凝聚科技、

携盛企管、赢嘉企管、吴春艳女士、有则科技、锐泽科技、天创咨询、高纪庆先生、高海纯女士

及吴伟忠先生合计持有的公司股份比例从40.86%降低至39.79%，被动稀释超过1%。

二、控股股东、实际控制人及其一致行动人持股变动情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

高纪凡

限售条件流通股（其中

因股权激励计划归属

登记的363,672股为无

限售条件流通股）

351,565,275 17.00% 351,928,947 16.56%

江苏盘基投资有限公司 限售条件流通股 316,408,747 15.30% 316,408,747 14.89%

天合星元投资发展有限公司 限售条件流通股 45,340,012 2.19% 45,340,012 2.13%

江苏清海投资有限公司 限售条件流通股 35,156,527 1.70% 35,156,527 1.65%

十堰凝聚科技服务合伙企业

（有限合伙）

限售条件流通股 23,401,886 1.13% 23,401,886 1.10%

十堰携盛企业管理合伙企业

（有限合伙）

限售条件流通股 19,886,233 0.96% 19,886,233 0.94%

永州赢嘉企业管理合伙企业

（有限合伙）

限售条件流通股 15,202,476 0.74% 15,202,476 0.72%

吴春艳 限售条件流通股 13,886,828 0.67% 13,886,828 0.65%

江苏有则科技集团有限公司 限售条件流通股 12,474,897 0.60% 12,474,897 0.59%

十堰锐泽科技服务合伙企业

（有限合伙）

限售条件流通股 8,363,965 0.40% 8,363,965 0.39%

常州天创企业管理咨询合伙

企业（有限合伙）

限售条件流通股 3,379,676 0.16% 3,379,676 0.16%

高纪庆 无限售条件流通股 0 0.00% 168,120 0.01%

高海纯 无限售条件流通股 0 0.00% 10,044 0.00%

吴伟忠 无限售条件流通股 0 0.00% 54,360 0.00%

合计 845,066,522 40.86% 845,662,718 39.79%

注：以上所有表格中数据尾差为数据四舍五入相加所致。

三、所涉及后续事项

(一)�上述权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

(二)�“天合转债”目前处于转股期，可转债持有人是否选择转股及具体转股数量、转股

时间均存在不确定性，若后期发生相关权益变动事项，公司将根据相关法律法规、规范性文

件履行信息披露义务。

特此公告。

天合光能股份有限公司董事会

2022年3月24日